



Weinliste 01/20

Unsere Weine enthalten Sulfite

ZEHNTSTÜCK 0,75 l Lagenweine	Preis inkl. MwSt.
2016 Hörsteiner Abtsberg Riesling Deutscher Prädikatswein Kabinett trocken 0,75l Schlegelflasche RZ: 4,2g/l GS :7,9 g/l Alk: 12 % vol.	7,50 € (10,00€/l)
2016 Hörsteiner Abtsberg Weißburgunder Deutscher Prädikatswein Kabinett trocken 0,75l Bordeauxflasche RZ: 4,2 g/l GS: 6,4 g/l Alk: 12,5 % vol.	7,50 € (10,00€/l)
2017 Hörsteiner Abtsberg Müller Thurgau Deutscher Prädikatswein Kabinett trocken. Alte Reben 0,75l Schlegelflasche RZ: 3,4 g/l GS: 6,1 g/l Alk: 12,5 % vol.	8,00 € (10,66 €/l)
2016 Wasserloser Schlossberg Regent Qualitätswein trocken. Barrique 0,75l Schlegelflasche 1,5l Magnumflasche	12,00 € (16,00€/l) Auf Nachfrage
2016 LUGH /ORANGEWINE Maischevergorener Weißburgunder Deutscher Wein trocken. Barriquefass 0,75l Schlegelflasche 1,5l Magnumflasche	14,00 € (18,66€/l) Auf Nachfrage
„Zehntschluck“- Meisterriesling 2018 Hörsteiner Abtsberg Riesling Deutscher Prädikatswein Kabinett trocken 0,75l Schlegelflasche RZ: 4 g/l GS: 7,1 g/l Alk 13 % vol.	15,00 € (20,00€/l) Ausgezeichnet mit dem Ehrenpreis der Weinbruderschaft FRANKEN e.V Für Frankens beste Meisterarbeit mit der Note 1,0

Weinbau Nils Hohnheit Edelmanstr 11, 63755 Alzenau Hörstein Tel: 0160/94818223
Montag & Freitag 16:00 – 18:00 Uhr

2019 IT`S DONE!! Franken´s bester Winzermeister mit der Note 1,0

EINFACH NILS 0,75 l Ortsweine

2017 Hörstein Weißburgunder Qualitätswein trocken 0,75l Bordeauxflasche RZ: 4,2g/l GS: 7,3 g/l Alk: 12,5 % vol.	7,00 € (9,33€/l)
2017 Hörstein Müller Thurgau Sechsmorgen Qualitätswein trocken. 0,75l Bordeauxflasche RZ: 1,7 g/l GS: 6,1 g/l Alk: 12,5 % vol	6,90 € (9,20€/l)
2018 Hörstein Bacchus Qualitätswein trocken 0,75l Bordeauxflasche RZ:3,5 g/l GS: 5,8 g/l Alk: 13 % vol	6,50 € (8,66€/l)
2017 Hörsteiner Cuvee M Muthelies Qualitätswein tr. 0,75l Bordeauxflasche RZ: 2,4 g/l GS: 6,5 g/l Alk: 12,5 % vol.	6,50 € (8,66€/l)
2017 Wasserlos Domina Qualitätswein trocken 0,75l Bordeauxflasche RZ: 2,4 g/l GS: 5,8 g/l Alk: 12 % vol.	7,50 € (10,00€/l)
2018 Hörsteiner Riesling Qualitätswein feinherb 0,75l Bordeauxflasche RZ: 10,2 g/l GS: 7,1 g/l Alk: 12 % vol.	7,00 € (9,33€/l)

DREIBUBEN 0,75 l Gutsweine

2018 Bub rot Qualitätswein 0,75l Bordeauxflasche RZ: 9,1 g/l GS: 5,1 g/l Alk: 12 % vol.	7,00 € (9,33€/l)
2018 Bub weiß Qualitätswein 0,75l Bordeauxflasche RZ: 11 g/l GS: 5,3 g/l Alk: 13 % vol.	7,00 € (9,33€/l)

Weinbau Nils Hohnheit Edelmanstr 11, 63755 Alzenau Hörstein Tel: 0160/94818223
Montag & Freitag 16:00 – 18:00 Uhr

2019 IT`S DONE!! Franken´s bester Winzermeister mit der Note 1,0

2018 Müller Thurgau Qualitätswein 0,75l Bordeauxflasche RZ: 18,4 g/l GS: 5,6 g/l Alk: 12,5 % vol.	6,50 € (8,66€/l)
--	-------------------------

Literwein 1 l

2018 Müller Thurgau Qualitätswein halbtrocken RZ: 10,4 g/l GS: 5,3 g/l Alk: 13 % vol.	5,50 €
--	---------------

2018 Bacchus Qualitätswein halbtrocken RZ: 8,4 g/l GS: 5,8 g/l Alk: 12 % vol.	5,70 €
---	--------

2018 Müller Thurgau Qualitätswein trocken RZ: 4,7 g/l GS: 6,0 g/l Alk: 12,5 % vol.	5,50 €
---	---------------

2018 Domina Qualitätswein trocken RZ: 0,7 g/l GS: 5,4 g/l Alk: 12 % vol.	6,50 €
--	--------

Perlwein 0,75 l

Hannes Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	7,00 € (9,33€/l)
---	-------------------------

Destillate 0,5 l

No. 2 Trester 0,5l 41% vol. Alk. Tresterbrand aus eigener Destille	15,00 € (30,00€/l)
---	---------------------------

No. 3 Hefe 0,5l 41% vol. Alk. Hefebrand aus eigener Destille	20,00 € (40,00€/l)
---	---------------------------

RZ = Restzucker GS= Gesamtsäure Alk= Alkohol

Unsere Weine enthalten Sulfite

Weinbau Nils Hohnheit Edelmanstr 11, 63755 Alzenau Hörstein Tel: 0160/94818223
Montag & Freitag 16:00 – 18:00 Uhr

2019 IT`S DONE!! Franken´s bester Winzermeister mit der Note 1,0

Nils Hohnheit



Weinliste 01/20

Weinbau Nils Hohnheit Edelmanstr 11, 63755 Alzenau Hörstein Tel: 0160/94818223
Montag & Freitag 16:00 – 18:00 Uhr

2019 IT`S DONE!! Franken´s bester Winzermeister mit der Note 1,0